
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛТИНСКАЯ ШКОЛА №2 МАНГУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

«21» мая 2025 г.                                   ЯЛТА                                              №57-ОД 

  
О переводе обучающихся в следующий класс 

и награждении похвальными листами 

  

В соответствии с частью 2 статьи 27 Закона Донецкой Народной Республики «Об 

образовании», Инструкцией о проведении текущего контроля знаний и промежуточной 

аттестации обучающихся в образовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные учебные программы основного общего и среднего общего 

образования (утверждена Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 13.08.2015 г. № 358), на основании Устава образовательной организации 

(утвержден локальным приказом от 28.04.2022 г. № 211), решения педагогического совета 

школы (протокол от 19.05.2025 г. № 25), с целью реализации образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего образования , 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести в следующий класс учащихся 1-8, 10 классов, успешно освоивших 

образовательные программы, прошедших промежуточную аттестацию и имеющих 

положительные годовые отметки по всем предметам учебного плана в соответствии со 

списочным составом: 

         Из 1 класса во 2 класс 

 1 Ахбаш Александр Иванович 18.03.2017 

2 Горошко Екатерина Константиновна 27.08.2018 

3 Дмитриев Никита Александрович 01.08.2017 

4 Карчемная Екатерина Витальевна 21.02.2018 

5 Курпуяниди Полина Николаевна 23.09.2017 

6 Лактионова Арина Викторовна 04.07.2018 

7 Лукьянова Милана Геннадьевна 29.01.2018 

8 Папаценко Александр Григорьевич 25.07.2017 

9 Петухов  Александр Сергеевич 13.09.2017 

10 Ситник Александра Александровна 04.10.2016 

11 Такаджи Антон Васильевич 27.09.2017 

12 Яворский Кирилл Вадимович 03.07.2018 

  

        Из 2 класса во 3 класс 

1 Бахтар Алиса Семеновна 14.09.2017 

2 Голбан Юлиан Ионович 18.06.2016 

3 Галактионов Евгений Леонидович 12.12.2016 

4 Иванов Александр Иванович 25.04.2017 

5 Иванченко Богдан Самирович 02.07.2016 

6 Лактионова Вероника Викторовна 27.05.2016 



7 Михеева Ева Дмитриевна 20.10.2016 

8 Московченко Владимир Витальевич 20.08.2016 

9 Николаев Дмитрий Васильевич 26.06.2016 

10 Папакиц Юрий Антонович 18.04.2016 

11 Пивненко Никита Геннадиевич 18.02.2017 

12 Пискун Кирилл Сергеевич 18.10.2015 

13 Протас Вирсавия Александровна 19.08.2016 

14 Сахно Святослав   

15 Сидорова Татьяна Эдуардовна 01.02.2017 

16 Чебоненко Сергей Иванович 11.04.2017 

17 Черкащенко Владимир Сергеевич 03.11.2016 

18 Чижова Мирослава Александровна 18.05.2016 

19 Чинчин Виктория Михайловна 10.11.2016 

 

   Из 3 класса в 4 класс 

1 Байгуш София Сергеевна 09.02.2016 

2 Дячук Александр Александрович 14.01.2016 

3 Дячук Милана Александровна 14.01.2016 

4 Илюшина Мирослава Анатольевна 11.05.2016 

5 Кобзева Диана Васильевна 07.05.2016 

6 Краснобрыж Дмитрий Сергеевич 10.10.2014 

7 Лудченко Юрий Анатольевич 01.04.2016 

8 Махнев Алексей Николаевич 21.08.2015 

9 Михайлов Данил Витальевич 17.06.2015 

10 Нагаенко Леонид Иванович 04.10.2015 

11 Сафрыгин Артем Алексеевич 04.03.2015 

12 Татаринов Кирилл Сергеевич 20.12.2015 

13 Шаповалова Кристина Борисовна 14.03.2016 

14 Яворский Александр Александрович 11.01.2016 

15 Яворский Максим Вадимович 27.02.2016 

16 Якин Вадим Анатольевич 10.09.2015 

 

    Из 4 класса в 5 класс 

1 Байталджи Данил Максимович 18.05.2014 

2 Исиров Дмитрий Станиславович 05.07.2015 

3 Клевцов Никита Андреевич 22.10.2014 

4 Клевцова Надежда Андреевна 22.10.2014 

5 Кукуц Кирилл Павлович 26.02.2015 

6 Курпуяниди Никита Николаевич 23.12.2014 

7 Литвиненко Дмитрий Евгеньевич 02.12.2014 

8 Мердова Юлия Викторовна 02.01.2015 

9 Мовчан Евгений Викторович 08.09.2015 

10 Цуканов Евгений Евгеньевич 05.05.2014 

11 Шаповалов Владимир Александрович 30.01.2015 

12 Шишман Андрей Константинович 30.05.2014г. 

13  Галактионов  Александр Леонидович 05.05.2014 

14 Параскевин Анастас Анастасович 06.06.2015 

 

     Из 5 класса в 6 класс 

1 Бахтар Кира Дмитриевна 27.05.2014 

2 Гарин Кирилл Константинович 31.01.2014 

3 Голубева Елена Викторовна 08.05.2014 

4 Дубко Анастасия  Ивановна 13.04.2014 



5 Дячук Эвелина Александровна 20.08.2014 

6 Илюшин Анатолий Анатольевич 01.08.2014 

7 Зайцев Геннадий Александрович 05.01.2014 

8 Карадон Игорь Игоревич 18.04.2014 

9 Лоза АлександрАлександрович 20.07.2014 

10 Никитин Никита Алексеевич 13.03.2014 

11 Пахомов Виктор Михайлович  07.04.2014 

12 Пещерина Юлия Владимировна 23.12.2012 

13 Пичахчи Илона Владимировна 23.05.2014 

14 Романишкин Ростислав Антонович 25.07.2014 

16 Чинчин Карина Николаевна 14.04.2014 

 

    Из 6 класса в 7 класс 

1 Бабич Дарья Дмитриевна 14.12.2012 

2 Бояр Элина Сергеевна 26.07.2013 

3 Вялков Данил Андреевич 31.10.2013 

4 Губенина Вера Витальевна 19.10.2013 

5 Дячук Злата Александровна 15.07.2013 

6 Исирова Варвара Викторовна 12.07.2013 

7 Карадон Маргарита Игоревна 16.05.2013 

8 Карчемный Никита Витальевич 31.07.2012 

9 Кацагорова Татьяна Владимировна 30.12.2012 

10 Кирьякулов Кирилл Викторович 27.07.2013 

11 Киях Андрей Олегович 04.04.2013 

12 Константинов Константин Константинович 13.11.2013 

13 Мануилов Максим Николаевич 09.08.2013 

14 Павленко Александр Максимович 13.09.2012 

15 Прудников Артем Сергеевич 30.11.2012 

16 Семчук Владислав Александрович 25.01.2013 

17 Ситник Иван Александрович 16.03.2012 

18 Ситник Сабина Александровна 16.09.2013 

19 Таловина Камилла Евгеньевна 22.04.2013 

20 Тодуров Ярослав Григориевич 04.04.2013 

21 Томаш Ольга Сергеевна 12.02.2013 

22 Томаш Юлия Сергеевна 12.02.2013 

23 Тохтамыш Валентина Александровна 27.06.2013 

24 Шурда Владислава Владимировна 10.04.2013 

25 Якименко Данил Андреевич 12.10.2012 

 

   Из 7 класса в 8 класс 

1 Балакин Артем Александрович 25.05.2012 

2 Бахтар Михаил Семенович 02.05.2012 

3 Гопкало Кирилл Константинович 29.04.2012 

4 Горюнов Ярослав Владимирович 30.10.2012 

5 Зайцева Дарья Валентиновна 26.09.2012 

6 Иванова Валентина Ивановна 14.04.2012 

7 Караюрий Ринат Владимирович 24.08.2012 

8 Константинов Валерий Васильевич 09.12.2012 

9 Курталиди Константин Вадимович 12.04.2012 

10 Мердова София Андреевна 05.11.2012 

11 Попов Иван Викторович 25.12.2011 

12 Сивирин Данил Николаевич 06.07.2012 



13 Стебень Дмитрий Александрович 15.06.2012 

14 Суту Дмитрий Александрович 11.01.2012 

15 Суту Ирина Юрьевна 30.04.2012 

16 Такаджи Павел Павлович 06.02.2012 

17 Туру Константин Константинович 06.11.2011 

18 Туру Ольга Владимировна 29.05.2012 

19 Фенько Анна Денисовна 02.11.2012 

20 Шампатей Артур Анатольевич 25.06.2012 

21 Шампатей Даниил Алексеевич 07.04.2011 

22 Шампатей Злата Николаевна 27.04.2012 

23 Толстой Тимофей Игоревич 29.01.2011 

24 Шегинская Карина Андреевна 16.02.2012 

 

    Из 8-а класса в 9-а класс 

1 Ахбаш Евгения Александровна 16. 11. 2010 

2 Бояр ДавидАртурович 17.07.2010 

3 Голубев Владимир Викторович 18.02.2011 

4 Воловикова Каролина Александровна 10.08.2011 

5 Исиров Максим Викторович 05.03.2011 

6 Караберов Анатолий Юрьевич 25.11. 2010 

7 Литвиненко Анастасия Ильинична 10.11.2011 

8 Москаленко Владислав Владимирович 13.10.2009 

9 Пахниц Валерий Федорович 13.06.2011 

10 Примаченко Екатерина Евгеньевна 30.06.2011 

11 Примаченко Кирилл Игоревич 29.07.2011 

12 Радионова Татьяна Кирилловна 16.03. 2011 

13 Роговенко Никита Алексеевич 27.11.2011 

14 Соколов Александр Сергеевич 25.11.2010 

15 Товарчи Максим Викторович 16.07.2011 

16 Тодуров Руслан Григорьевич 17.08.2010 

17 Чинчин Артем Александрович 14.10.2011 

 

    Из 8-б класса в 9-б класс 

1 
Байгуш  Таисия Сергеевна          03.09.2011     

 

2  Бояр Дмитрий Александрович   09.09.2011 

3 Збандут Максим Юрьевич          08.10.2010 

4 Карадон Диана Игоревна              24.10.2010 

5 Клевцова Вера Андреевна            04.10.2010 

6  Конопка Владислав Александрович   27.02.2011 

7 Пономаренко Никита Сергеевич  04.01.2011 

8 Мануилов Назар Андреевич          16.10.2011 

9 Миниханов Евгений Дмитриевич  13.04.2010 

10  Стрилец  Дмитрий Сергеевич 11.02.2011 

11 Фундука Ренат Васильевич           18.05.2011 

12 Цивиль Иван Иванович                  06.02.2011 

13 Каштовный Марк Владимирович 18.06.2010 

14 Фисенко Каролина Сергеевна  17.02.2001 

 

   Из 10 класса в 11 класс 

1 Бабенко Анастасия Витальевна 24.03.2009 

2 Боз Дарина Васильевна 01.09.2009 

3 Воловикова Маргарита Александровна 27.07.2009 



4 Исирова Анастасия Станиславовна 22.05.2009 

5 Мануилов Виктор Владимирович 03.06.2009 

6 Мануилов Дмитрий Алексеевич 19.08.2008 

7 Махнева Надежда Николаевна 19.03.2009 

8 Никеенко Милена Александровна 19.04.2009 

9 Николаев Артем Анатольевич 01.11.2008 

10 Папаценко Александр Михайлович 17.03.2009 

11 Пичахчи Алина Владимировна 17.03.2009 

12 Семенов Данил Алексеевич 24.03.2009 

13 Толстая Кристина Юрьевна 18.02.2009 

14 Чих Марк Павлович 29.04.2009 

15 Шампатей Владимир Анатольевич 20.09.2009 

16 Яренкова Екатерина Руслановна 28.10.2009 

 

2. Классным руководителям 1-8, 10 классов внести запись о переводе учащихся в классные 

журналы и личные дела обучающихся. 

 

3. Контроль оформления личных дел возложить на зам. директора по УВР Примаченко В.В. 

 

4. Наградить Похвальными листами «За отличные успехи в учении» обучающихся: 

 

Класс 
Кол-во 

детей 
Фамилия, имя, отчество Классный руководитель 

2 3 

Михеева Ева Дмитриевна 

Николаев Дмитрий Васильевич 

Пискун Кирилл Сергеевич 

Арабаджи В.В. 

3 2 
Михайлов Данил Витальевич 

Яворский Александр Александрович 
Алабаш Н.Д. 

5 4 

Голубева Елена Викторовна 

Пичахчи Илона Владимировна 

Дубко Анастасия ивановна 

Никитин Никита Алексеевич 

Сагирова С.Ф. 

6 3 

Кацагорова Татьяна Владимировна 

Прудников Артем Сергеевич 

Шурда Владислава Владимировна 

Примаченко В.В. 

7 5 

Фенько Анна Денисовна 

Шампатей Злата Николаевна 

Иванова Валентина Ивановна 

Мердова София Андреевна 

Горюнов Ярослав Владимировна 

Мацука Л.И. 

8-а 3 

Примаченко Екатерина Евгеньевна 

Радионова Татьяна Кирилловна 

Соколов Александр Сергеевич 

Мануилова Н.В. 

8-б 2 
Фесенко Каролина Сергеевна 

Байгуш Таисия Сергеевна 
Семененко М.В. 

10 2 
Бабенко Анастасия Витальевна 

Пичахчи Алина Владимировна 
Филиппова Е.А. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                            Л.И.Мацука 


	ГОСУДАРСТВЕННОЕ бюджетное ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	О переводе обучающихся в следующий класс и награждении похвальными листами
	Из 4 класса в 5 класс


		2025-05-22T13:43:09+0300
	Мацука Людмила Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




